muncullah gagasan untuk membentuk suatu komunitas yang bertujuan

mensosialisakan kepada para jamaah dan masyarakat agar menjauhi

perkara-perkara yang berkaitan dengan riba serta memberikan jalan

keluar agar kasus yang tengah dihadapi terselesaikan.

BTR berdiri pada akhir ramadhan tepatnya 21 Ramadhan 1436 Hijriah

atau 07 July 2015 setelah melalui proses diskusi oleh beberapa pendiri.

Pada mulanya BTR bernama JAR yang merupakan singkatan dari Jihad